ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 февраля 2014 г. № 3

Об установлении стоимости контрольных

(идентификационных) знаков и признании утратившими силу

некоторых постановлений Министерства финансов Республики

Беларусь

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 7 марта

2014 г. № 10 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/28481 от

27.03.2014 г.) - вступает в силу 5 мая 2014 г.;

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 8 апреля

2014 г. № 19 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/28585 от

18.04.2014 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 28

декабря 2015 г. № 60 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/30502

от 29.12.2015 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 15

февраля 2016 г. № 7 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/30712 от

29.02.2016 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 2 мая

2016 г. № 30 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/30912 от

13.05.2016 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 24 июня

2016 г. № 50 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/31073 от

04.07.2016 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 12 июля

2016 г. № 62 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/31150 от

29.07.2016 г.)

На основании подпункта 1.8 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от

10 июня 2011 г. № 243 «О маркировке товаров контрольными (идентификационными)

знаками» и пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября

2001 г. № 1585 «Вопросы Министерства финансов Республики Беларусь», Министерство

финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость:

1.1. контрольного (идентификационного) знака в размере 1 белорусского рубля,

используемого для маркировки:

принтеров для вычислительных машин, за исключением принтеров, бывших в

употреблении;

вычислительных машин (ноутбуков, планшетных компьютеров), за исключением

бывших в употреблении;

мобильных телефонов в потребительской таре (упаковке), за исключением бывших в

употреблении;

мониторов (в том числе дисплеев, видеомониторов) для вычислительных машин, за

исключением бывших в употреблении;

телевизоров, за исключением телевизоров, бывших в употреблении;

1.2. контрольного (идентификационного) знака в размере 10 белорусских копеек,

используемого для маркировки:

антифризов (в том числе тосолов) и жидкостей антиобледенительных готовых в таре

любой вместимости;

обуви, за исключением обуви, бывшей в употреблении;

часов, за исключением часов, бывших в употреблении;

масла моторного, разлитого в тару любой вместимости;

пива солодового, разлитого в тару вместимостью свыше 2,0 литра;

1.3. контрольного (идентификационного) знака в размере 5 белорусских копеек,

используемого для маркировки:

в герметичной потребительской таре (упаковке): икры осетровых и ее заменителей,

изготовленных из икринок рыбы; консервов рыбных в жестебанке;

слабоалкогольных напитков с объемной долей этилового спирта не более

7 процентов;

материальных носителей (аудиокассет, видеокассет, компакт-дисков и др.),

содержащих фонограммы и (или) аудиовизуальные произведения, в потребительской таре

(упаковке);

1.3
1
. контрольного (идентификационного) знака в размере 4 белорусских копеек,

используемого для маркировки пива солодового, разлитого в тару вместимостью свыше

1,0 литра до 2,0 литра включительно;

1.4. исключен;

1.5. исключен;

1.6. контрольного (идентификационного) знака в размере 2 белорусских рублей,

используемого для маркировки предметов одежды из меха;

1.7. исключен;

1.8. исключен;

1.9. исключен;

1.10. исключен;

1.11. контрольного (идентификационного) знака в размере 2 белорусских копеек,

используемого для маркировки:

моющих средств для стирки изделий из различных видов тканей порошкообразных,

жидких и пастообразных в потребительской таре, стеклоомывающих, моющих и

чистящих средств для стекол в таре любой вместимости;

масла растительного, разлитого в тару любой вместимости и предназначенного для

употребления в пищу;

пива солодового, разлитого в тару вместимостью до 1,0 литра включительно;

вод, включая минеральные и газированные, содержащих добавки сахара или других

подслащивающих или вкусо-ароматических веществ, и прочих безалкогольных напитков

в потребительской таре вместимостью до 0,25 литра включительно;

1.12. контрольного (идентификационного) знака в размере 1 белорусской копейки,

используемого для маркировки соков фруктовых (включая виноградное сусло) и соков

овощных, несброженных и не содержащих добавок спирта, с добавлением или без

добавления сахара или других подслащивающих веществ в потребительской таре

(упаковке) вместимостью до 0,25 литра включительно;

1.13. контрольного (идентификационного) знака в размере 3 белорусских копеек,

используемого для маркировки соков фруктовых (включая виноградное сусло) и соков

овощных, несброженных и не содержащих добавок спирта, с добавлением или без

добавления сахара или других подслащивающих веществ в потребительской таре

вместимостью свыше 0,25 литра до 1,0 литра включительно;

1.14. контрольного (идентификационного) знака в размере 5 белорусских копеек,

используемого для маркировки:

соков фруктовых (включая виноградное сусло) и соков овощных, несброженных и

не содержащих добавок спирта, с добавлением или без добавления сахара или других

подслащивающих веществ в потребительской таре вместимостью свыше 1,0 литра;

вод, включая минеральные и газированные, содержащих добавки сахара или других

подслащивающих или вкусо-ароматических веществ, и прочих безалкогольных напитков

в потребительской таре вместимостью свыше 0,25 литра до 1,5 литра включительно;

1.15. контрольного (идентификационного) знака в размере 20 белорусских копеек,

используемого для маркировки кофе жареного или нежареного, с кофеином или без

кофеина, нетто-массой от 25 граммов до 250 граммов включительно в потребительской

таре (упаковке); кофейной шелухи и оболочек зерен кофе нетто-массой от 25 граммов до

250 граммов включительно в потребительской таре (упаковке); заменителей кофе,

содержащих кофе в любой пропорции, нетто-массой от 25 граммов до 250 граммов

включительно в потребительской таре (упаковке); кофе растворимого нетто-массой от

25 граммов до 250 граммов включительно в потребительской таре (упаковке);

1.16. контрольного (идентификационного) знака в размере 35 белорусских копеек,

используемого для маркировки кофе жареного или нежареного, с кофеином или без

кофеина, нетто-массой свыше 250 граммов до 500 граммов включительно в

потребительской таре (упаковке); кофейной шелухи и оболочек зерен кофе нетто-массой

свыше 250 граммов до 500 граммов включительно в потребительской таре (упаковке);

заменителей кофе, содержащих кофе в любой пропорции, нетто-массой свыше

250 граммов до 500 граммов включительно в потребительской таре (упаковке); кофе

растворимого нетто-массой свыше 250 граммов до 500 граммов включительно в

потребительской таре (упаковке);

1.17. контрольного (идентификационного) знака в размере 50 белорусских копеек,

используемого для маркировки кофе жареного или нежареного, с кофеином или без

кофеина, нетто-массой свыше 500 граммов в потребительской таре (упаковке); кофейной

шелухи и оболочек зерен кофе нетто-массой свыше 500 граммов в потребительской таре

(упаковке); заменителей кофе, содержащих кофе в любой пропорции, нетто-массой свыше

500 граммов в потребительской таре (упаковке); кофе растворимого нетто-массой свыше

500 граммов в потребительской таре (упаковке);

1.18. контрольного (идентификационного) знака в размере 15 белорусских копеек,

используемого для маркировки чая со вкусо-ароматическими добавками или без них

нетто-массой от 25 граммов до 250 граммов включительно в потребительской таре

(упаковке); растворимого чая нетто-массой от 25 граммов до 250 граммов включительно в

потребительской таре (упаковке); мате, или парагвайского чая, нетто-массой от

25 граммов до 250 граммов включительно в потребительской таре (упаковке);

1.19. контрольного (идентификационного) знака в размере 30 белорусских копеек,

используемого для маркировки чая со вкусо-ароматическими добавками или без них

нетто-массой свыше 250 граммов до 500 граммов включительно в потребительской таре

(упаковке); растворимого чая нетто-массой свыше 250 граммов до 500 граммов

включительно в потребительской таре (упаковке); мате, или парагвайского чая, нетто-

массой свыше 250 граммов до 500 граммов включительно в потребительской таре

(упаковке);

1.20. контрольного (идентификационного) знака в размере 45 белорусских копеек,

используемого для маркировки чая со вкусо-ароматическими добавками или без них

нетто-массой свыше 500 граммов в потребительской таре (упаковке); растворимого чая

нетто-массой свыше 500 граммов в потребительской таре (упаковке); мате, или

парагвайского чая, нетто-массой свыше 500 граммов в потребительской таре (упаковке);

1.21. контрольного (идентификационного) знака в размере 7 белорусских копеек,

используемого для маркировки вод, включая минеральные и газированные, содержащих

добавки сахара или других подслащивающих или вкусо-ароматических веществ, и прочих

безалкогольных напитков в потребительской таре вместимостью свыше 1,5 литра.

2. Признать утратившими силу некоторые постановления Министерства финансов

Республики Беларусь согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель Министра М.Л.Ермолович

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

Министра экономики

Республики Беларусь

А.В.Филонов

05.02.2014

  Приложение

к постановлению

Министерства

финансов

Республики Беларусь

05.02.2014 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Министерства финансов Республики Беларусь

1. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 25 июня 2007 г.

№ 98 «Об установлении стоимости контрольных (идентификационных) знаков и

признании утратившими силу некоторых постановлений Министерства финансов

Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2007 г., № 159, 8/16719).

2. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 19 октября

2007 г. № 149 «О внесении изменения и дополнений в постановление Министерства

финансов Республики Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2007 г., № 262, 8/17296).

3. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 23 ноября 2007 г.

№ 171 «О внесении изменения в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2007 г., № 292, 8/17539).

4. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 28 декабря

2007 г. № 202 «О внесении изменения и дополнения в постановление Министерства

финансов Республики Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2008 г., № 41, 8/17942).

5. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 5 декабря 2008 г.

№ 182 «О внесении изменения в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2008 г., № 301, 8/20035).

6. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 25 марта 2009 г.

№ 32 «О внесении изменения в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2009 г., № 83, 8/20713).

7. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 18 сентября

2009 г. № 116 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов

Республики Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2009 г., № 235, 8/21437).

8. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 1 сентября

2010 г. № 98 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов

Республики Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2010 г., № 225, 8/22770).

9. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 15 июня 2011 г.

№ 40 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 71, 8/23800).

10. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 26 июля 2011 г.

№ 59 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 92, 8/24005).

11. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 31 мая 2012 г.

№ 31 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2012 г., № 65, 8/25945).

12. Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 20 мая 2013 г.

№ 31 «О внесении изменений в постановление Министерства финансов Республики

Беларусь от 25 июня 2007 г. № 98» (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 28.05.2013, 8/27548).